会議等開催結果報告書

各位

次のとおり会議等の開催結果を報告します。       米子市

会議等の名称 令和５年度第１回米子市高齢者保健福祉計画及び介護保険事業計画策定委員会

開催日 令和５年５月２４日 開催場所 米子市役所本庁舎５階 議会第２会議室

公開状況 ■公開（傍聴者３名）

□非公開（非公開とした理由は、次のとおり。）

参加者 □別掲「委員名簿」のとおり。

■以下のとおり。

委員（１６名）

仁科祐子（委員長）、遠藤太一（副委員長）、土井教子、前田浩寿、清水典子、吉

田みつ、土中伸樹、生島唯、田村篤人、木村定雄、高野和男、長岡文代、吉野立、

遠藤直子、辻谷由美、鶴木真理子

事務局（１９名）

塚田福祉保健部長、足立長寿社会課長、頼田フレイル対策推進課長、中本福祉政

策課長、森介護保険第一担当課長補佐、大櫃介護保険第二担当課長補佐、井原事

業推進担当課長補佐、久保福祉政策担当課長補佐、飯田係長 他

議題（会議等に

おいて検討され

た事項等）

・委員長及び副委員長の決定について

・「地域包括支援センター運営協議会委員」及び「地域密着型サービス運営委員」

への兼任について

・令和５年度のスケジュールについて

・第９期計画の認知症施策について

・ニーズ調査の結果を踏まえた第９期計画の方向性等ついて

開催結果（会議

等において決定

した事項等）

・委員長及び副委員長の決定について

仁科委員長、遠藤副委員長が選出されました。

・「地域包括支援センター運営協議会委員」及び「地域密着型サービス運営委員」

への兼任について

協議を行ない決定しました。

・令和５年度のスケジュールについて

令和 5年度末までのスケジュールについて説明し、ご意見をいただきました。

・第９期の認知症施策について

内容について説明し、ご意見をいただきました。

・ニーズ調査の結果を踏まえた第９期計画の方向性等ついて

内容について説明し、ご意見をいただきました。

議事録の公表 ■公表予定 □公表の予定なし

次回開催予定 ■開催予定あり（令和５年度） □開催予定なし

担当部署 福祉保健部長寿社会課高齢者福祉担当 連絡先 ２３－５１５５